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Rada Gminy Chełmża 

Protokół nr XVI/19 

z XVI Sesji Rady Gminy Chełmża 

z dnia 26 sierpnia 2019 r. 

Obrady XVI Sesji rozpoczęto 26 sierpnia 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:38 

tego samego dnia w sali nr 4 Urzędu Gminy Chełmża. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Anna Balińska 

2. Patrycja Dejewska 

3. Henryk Fałkowski 

4. Adam Galus 

5. Grzegorz Garwoliński 

6. Rafał Grupa 

7. Janusz Iwański 

8. Dorota Kurdynowska 

9. Katarzyna Lewandowska 

10. Dariusz Pawlak 

11. Franciszek Piróg 

12. Stanisława Stasieczek 

13. Tomasz Szczepański 

14. Żaneta Talarek 

15. Mirosław Trzpil 

 

Nieobecni radni: Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XVI Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne: 

 

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie: Z-cę 

Wójta Gminy Kazimierza Bobera, Sekretarz Gminy Ewę Pudo, Skarbnik Gminy Martę 

Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego, Radnych oraz obsługę biura rady 

Martę Rosińską i Pawła Rutkowskiego. 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 

 

Przewodniczący obrad zarządził elektroniczne sprawdzenie obecności. Na podstawie wyniku 

elektronicznego oraz listy obecności (zał. nr 1 do protokołu), stwierdził, że w obradach w 

momencie sprawdzania obecności uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał.  

 

c) wybór sekretarza obrad, 

 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnej Doroty 

Kurdynowskiej. 

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 
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Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

d) przedstawienie porządku obrad, 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek XVI Sesji Rady Gminy Chełmża, który 

stanowi zał. nr 2 do protokołu (pkt. 1-10). 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad. 

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji, dyskusja została zamknięta. 

 

e) przyjęcie protokołów z: 

 

Przewodniczący obrad powiedział, ze Radni nie zgłosili uwag do treści protokołów. 

 

1) XIV Sesji Rady Gminy z dnia 25 czerwca 2019 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XIV Sesji Rady Gminy z dnia 25 czerwca 2019 r..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz 

Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek 

 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XIV Sesji Rady Gminy z dnia 25 czerwca 2019 r. 

 

2) XV Sesji Rady Gminy z dnia 23 lipca 2019 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XV Sesji Rady Gminy z dnia 23 lipca 2019 r..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz 

Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek 

 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XV Sesji Rady Gminy z dnia 23 lipca 2019 r..  
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Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie. (druk nr 1) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.08.2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie wg druku nr 1, który stanowi 

zał. nr 3 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Ośrodka Zdrowia w Zelgnie. (druk nr 1).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek 

Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek 

 

Radni podjęli uchwałę nr XVI/105/19 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym 

dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej zasób nieruchomości 

Gminy Chełmża na okres do 3 lat z przeznaczeniem na działalność statutową koła 

łowieckiego. (druk nr 2) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.08.2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 

dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej zasób 
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nieruchomości Gminy Chełmża na okres do 3 lat z przeznaczeniem na działalność statutową 

koła łowieckiego wg druku nr 2, który stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej zasób nieruchomości Gminy Chełmża 

na okres do 3 lat z przeznaczeniem na działalność statutową koła łowieckiego. (druk nr 2).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek 

Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek 

 

Radni podjęli uchwałę nr XVI/106/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 

dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej zasób 

nieruchomości Gminy Chełmża na okres do 3 lat z przeznaczeniem na działalność statutową 

koła łowieckiego, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości we wsi Zajączkowo. (druk 

nr 3) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.08.2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości 

we wsi Zajączkowo wg druku nr 3, który stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości we wsi Zajączkowo. (druk nr 3).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz 

Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek 

 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr XVI/107/19 w sprawie sprzedaży nieruchomości we 

wsi Zajączkowo, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Chełmża oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych. (druk nr 4) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.08.2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Chełmża oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych wg druku nr 4, który stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Chełmża oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych. 

(druk nr 4).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz 

Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek 

 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr XVI/108/19 w sprawie ustalenia sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Chełmża oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, która stanowi zał. nr 10 do protokołu. 
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Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Chełmża 

publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i publicznych innych 

form wychowania przedszkolnego. (druk nr 5) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.08.2019 r.  

Przewodniczący obrad dodał, ze sprawa dotyczy również utworzenia oddziału 

przedszkolnego w Brąchnówku. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez 

Gminę Chełmża publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego wg druku nr 5, który stanowi 

zał. nr 11 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Chełmża publicznych 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i publicznych innych form wychowania 

przedszkolnego. (druk nr 5).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz 

Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek 

 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr XVI/109/19 w sprawie ustalenia sieci prowadzonych 

przez Gminę Chełmża publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego, która stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Chełmża. (druk 

nr 6) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.08.2019 r.  

Przewodniczący obrad poinformował również, że odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która uznała skargę za bezzasadną.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 
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W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 

Chełmża wg druku nr 6, który stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Chełmża. (druk nr 6).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek 

Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek 

 

Radni podjęli uchwałę nr XVI/110/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 

Chełmża, która stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

 

Ad. 8. Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał Rady. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania. 

 

Z-ca Wójta Kazimierz Bober 

Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. 

 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

 

 

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w punkcie. 

 

Radny Dariusz Pawlak 

Powiedział, ze razem ze Skąpem oraz Grzywną miało być robione boisko w Sławkowie, a 

przetarg się nie odbył. Zapytał czy będzie robione.  

Radny Adam Galus  

Zwrócił uwagę, ze podczas ostatniej zbiórki śmieci firma restrykcyjnie przestrzegała kolorów 

worków. Wyjaśnił, ze spowodowało to, ze wiele śmieci trafiło na tereny koło wiatraków. 

Zwrócił też uwagę na ograniczony dostęp do worków zdaniem mieszkańców. Powiedział, że 

nadal trzeba edukować mieszkańców nt. kolorów worków do segregacji śmieci. 



8 

 

Zwrócił uwagę, ze od 2 lat nie była organizowana zbiórka big bagów od rolników. Wyjaśnił, 

ze PSZOK w Chełmży odmawia przyjęcia. Powiedział, ze przydałaby się akcja zbiórki. 

Poprosił też o naprawę placu zabaw w Skąpem. Powiedział, ze zerwany jest pomost pomiędzy 

domkami. 

Dodał, że firma prowadząca prace w Skapem zarwała studzienkę przy szkole. Poprosił o 

zabezpieczenie. 

 

 

Ad. 10. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XVI Sesji 

Rady Gminy o godz. 15.38. 

Zestawienie uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie XVI Sesji Rady Gminy stanowi 

zał. nr 16 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Chełmża 

 

Janusz Iwański 

  

 

Sekretarz obrad:  

Dorota Kurdynowska 

 

 

Protokołowała: 

 Marta Rosińska 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


